
 

 

 

 
COMUNE DI RIPALTA CREMASCA 

PROVINCIA DI CREMONA 

ORIGINALE 

 
 

Determinazione  n. 9 del 14.01.2022 Reg. Generale 
 

Determinazione n. 4 del 14.01.2022 Reg. D’Area 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE   AL   PERSONALE  DIPENDENTE  AD  EFFETTUARE 
PRESTAZIONI STRAORDINARIE ANNO 2022          
 

Area: AMMINISTRATIVA 
 

L’anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese gennaio, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. ARIES 
BONAZZA, nell’esercizio delle proprie funzioni, adotta il presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
  

 PREMESSO che con decreto Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 è stato differito al 
31.03.2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2022 degli Enti Locali; 

 
 RICHIAMATO l’art. 163, comma 2, del Testo Unico degli Enti Locali; 

 
 VISTO l’art. 11, comma 17, del D.Lgs. n.118 del 2011; 

 
VISTO il Bilancio annuale di Previsione  Pluriennale deliberato per il periodo 2021-2023; 
  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

RICHIAMATO l’art. 14 del C.C.N.L. 1998/2001, sottoscritto in data 25.02.1999 che prevedeva la 
possibilità di utilizzare per il lavoro straordinario dell’anno 1999 risorse finanziarie in misura non 
superiore a quello derivante  dall’anno 1998 per lo stesso titolo, ridotte in misura percentuale del 3% ai 
sensi del comma 4 del citato art. 14; 
 
 ACCERTATO che la somma destinata a prestazioni straordinarie nell’anno 1999 è stata di £ 
5.115.257 pari ad € 2.641,81; 



 

 2 

 
 CONSIDERATO che tenuto conto della detrazione percentuale del 3% e della quota di lavoro  
straordinario delle posizioni organizzative, la somma disponibile per l’anno 2022 ammonta ad € 
2.271,82; 
 

VISTO l’allegato prospetto contabile concernente la spesa massima ammissibile per lavoro 
straordinario relativo all’anno 2022, determinata in conformità alle modalità ed ai limiti di spesa sopra 
richiamati; 
 

VISTI gli artt. 97 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza in base alla deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 

21.12.2020 che conferisce al Sindaco pro tempore compiti gestionali riferiti all’Area amministrativa ai 
sensi dell’art. 53 comma 23 della Legge 388/2000 

 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa indicato: 
 

1. DI AUTORIZZARE il personale dipendente di questo Comune a compiere nell’anno 2022 
prestazioni straordinarie nei limiti orari indicati nell’allegato elenco che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.271,82 al seguente intervento del redigendo Bilancio di 

Previsione esercizio finanziario 2022 in corso di formazione: 
 
ANNO 2022 Importo Missione Progr. Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo  

10180105 

 

€ 2.271,82 

  

1 10 1 1 1 1 3 

 
 

3. DI PROVVEDERE successivamente alla liquidazione delle ore effettivamente eseguite dal 
personale dipendente nel rispetto dei limiti massimi autorizzati con il presente atto; 

 
4. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022; 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 È comunicata al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di copertura finanziaria; 

 È pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi, è inserita nel 
fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

  

  
                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                           Aries Bonazza 

 
 
 



 

 3 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA  
Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
correttezza amministrativa. 
           Il Responsabile di Servizio 
                     Aries Bonazza 
 
                         ____________________ 
         

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 si esprime parere di regolarità contabile. 
 
      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                  Cristiani Marina 
 
       _______________________________________ 
             

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE - Servizio Economico-Finanziario 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di 
spesa assunto con la presente determinazione. 
 
Addì, _______________________ 
                            Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                      Cristiani Marina 
 
      ________________________________________  
 

 

PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

___________________ 

                 Il Funzionario incaricato 
                         Attilia Della Torre 
 
                                                                                          __________________________________ 
 
 

 
 

 

 
 

 


